
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους 842,00 τ.μ. στη θέση 
«Φλεσουράκι» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Με-
ταμόρφωσης, Δημοτικής Ενότητας Παπαφλέσσα, 
του Δήμου Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

2 Ανάκληση της αριθμ. ΔΔ/1010/23-4-93 απόφα-
σης Νομάρχη Κέρκυρας περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 64,897 
στρεμμ. (64.896,77 τ.μ) ευρισκόμενη στη θέση 
«Νήσος », Τ.Κ Περίθειας, Δ.Ε Θιναλίου, Π.Ε. Κέρκυ-
ρας, Δήμου Κέρκυρας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού πεντα-
κοσίων τετραγωνικών μέτρων (500 τ.μ.) που βρί-
σκεται στην περιοχή Μαρκόπουλο, Τοπικής Κοινό-
τητας Μαρκόπουλου, Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφαλληνίας.

4 Ανάκληση απόφασης Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας Ιονίου με 
αριθμ. 114409/23322/20-1-2012 «Περί επανακα-
θορισμού ορίων Αιγιαλού - Παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στην παραλιακή περιοχή Σχίνων, Δήμου 
Ζαχάρως Ηλείας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 249954 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους 842,00 τ.μ. στη θέση 
«Φλεσουράκι» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Με-
ταμόρφωσης, Δημοτικής Ενότητας Παπαφλέσσα, 
του Δήμου Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών».

7. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της
6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄), με την οποία έγιναν αποδεκτές οι 
παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων της Χώρας.

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ. 
1 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του 
ν. 4280/2014 [ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014] και από το άρθρο 32 
του ν. 4342/2015 [ΦΕΚ 143/τ.Α΄/2015] και ισχύει και γ) του 
άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 [ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003] και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/24-9-1980.
10. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Την αριθμ. 152993/2-11-2016 πρόταση του Δα-

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, σχίνου και κου-
μαριάς, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
κατά την περίοδο από 1-1-2014 έως την 18-5-2015, την 
δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος εμβαδού οκτα-
κοσίων σαράντα δύο τετραγωνικών μέτρων (842,00 τ.μ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Φλεσουράκι» περιοχής Τοπικής 
Κοινότητας Μεταμόρφωσης, Δημοτικής Ενότητας Παπα-
φλέσσα του Δήμου Πύλου - Νέστορος, του Νομού Μεσ-
σηνίας που προσδιορίζεται κατά τμήμα από τα στοιχεία: 
Ε1 (Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ) και έχει όρια:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 443

4957

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.01.11 11:26:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4958 Τεύχος Δ’ 443/30.12.2016

ΤΜΗΜΑ Ε1:

Ανατολικά: Ελαιώνας φερομ. ιδιοκτησίας Σαράντου 

Μαρκόπουλου.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος και 

ελαιώνας φερομ. ιδιοκτησίας Σαράντου Μαρκόπουλου.

Νότια: Αναδασωτέο δημόσιο δάσος (αριθμ. 2017/2011 

απόφαση αναδάσωσης Γ.Γ.Α.Δ.Π.ΔΕ. και Ι.) και ελαιώνας 

φερομ. ιδιοκτησίας Σαράντου Μαρκόπουλου.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 

του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπί-

ζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Μελιγαλά» κλίμακας 1:50.000 

και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη-

σης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Δεκεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4959Τεύχος Δ’ 443/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4960 Τεύχος Δ’ 443/30.12.2016

Αριθμ. 11394/5285 (2)

Ανάκληση της αριθμ. ΔΔ/1010/23-4-93 απόφα-
σης Νομάρχη Κέρκυρας περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας για έκταση εμβαδού 64,897 
στρεμμ. (64.896,77 τ.μ) ευρισκόμενη στη θέση 
«Νήσος », Τ.Κ Περίθειας, Δ.Ε Θιναλίου, Π.Ε. Κέρ-
κυρας, Δήμου Κέρκυρας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του αρθρ. 44 του ν. 998/1979 

όπως έχει προστεθεί με το αρθρ. 36 ν. 3698/2008 και 
αντικαταστάθηκε με το αρθρ. 35 παρ. 3 του ν. 4280/2014.

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδι-
κοποίηση Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-
νητικά όργανα».

4. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ-
στερα με το ν.δ. 532/1970 και με το άρθρο 280 του 
ν. 3852/2010.

5. Του π.δ. 139/27-12-2010 (Αριθμ. φύλλου 232 - τεύχος 
Πρώτο) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-
μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

7. Της Πράξης 4/6-2-2015 «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας» (Α΄24).

8. Την αριθμ. πρωτ. ΔΔ/1010/23-4-1993 απόφαση Νο-
μάρχη Κέρκυρας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέ-
ας έκτασης εμβαδού 67,720 στρεμμάτων και μετά την 
ψηφιοποίηση του τοπογραφικού δ/τος εμβαδού 64,897 
στρεμμ. ( 64.896,77 τ.μ).

9. Την από 14-11-2014 αίτηση της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.» με το 
οποία ζητά την άρση αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 
64.896,77 τ.μ ευρισκόμενης στη θέση «Nήσος», Τ.Κ Περί-
θειας, Δ.Ε Θιναλίου, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

10. Tην αριθμ. πρωτ. 5275/2718/7-4-2015 εισηγητική 
έκθεση της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας.

11. Την Δ.Υ 26-2-2015 εισήγηση του Δασολόγου της 

Δ/σης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Πανα-

γιώτη Σμηλιωτόπουλου (αριθμ. πρωτ. εισερχομένου 

23028/1339/26-2-2015).

12. Το αριθμ. πρωτ. 70146/3403/20-5-2016 έγγραφο 

της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών και το 

αριθμ. πρωτ. 70353/3146/1-6-2016 έγγραφο του γραφεί-

ου του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, αποφασί-

ζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. ΔΔ/1010/23-4-1993 απόφαση 

Νομάρχη Κέρκυρας και αίρουμε την αναδάσωση σε έκτα-

ση εμβαδού 64,897 στρεμμ. (64.896,77 τ.μ)., ευρισκόμε-

νη στη θέση «Νήσος», Τ.Κ Περίθειας, Δ.Ε Θιναλίου, Π.Ε. 

Κέρκυρας, Δήμου Κέρκυρας, με στοιχεία (1,2,3....13,14,1) 

στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση Τοπογρ. 

Διάγραμμα και όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ζώνη αιγιαλού και παραλίας και πέραν αυτής 

θάλασσα.

ΝΟΤΙΑ: Αγροτική έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 

15168/15163π.ε/26-2-2009 Πράξη Χαρακτηρισμού Δ/

νσης Δασών Κέρκυρας - Δασικού χαρακτήρα έκταση 

(αριθμ. ΔΔ/1989/5-8-1994 έγγραφο Δ/νσης Δασών Κέρ-

κυρας).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ζώνη αιγιαλού και παραλίας και πέραν 

αυτής θάλασσα.

ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτική έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 

15168/15163π.ε/26-2-2009 Πράξη Χαρακτηρισμού Δ/

νσης Δασών Κέρκυρας.

Διότι όπως προέκυψε από φωτοερμηνεία α/φιων δι-

αχρονικά είχε χορτολιβαδική μορφή και ουδέποτε είχε 

δασική μορφή.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 

90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 

τ.Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 8 Δεκεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4961Τεύχος Δ’ 443/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4962 Τεύχος Δ’ 443/30.12.2016

Αριθμ. οικ. 214561 (3)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού πε-
ντακοσίων τετραγωνικών μέτρων (500 τ.μ.) που 
βρίσκεται στην περιοχή Μαρκόπουλο, Τοπικής 
Κοινότητας Μαρκόπουλου, Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφαλ-
ληνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 

«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσε-

ων της χώρας και συγκεκριμένα: του άρθρου 38 και 41».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/2003) 

«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 

δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/

8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 

πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. α) 

160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

8. Την αριθμ. 5751/11-2-2015 δ/γή Υπουργού Εσωτε-

ρικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης 

καθηκόντων των Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

από τους αρχαιότερους Γ. Διευθυντές των Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων», κατόπιν της αριθμ. 4 πράξης του 
Υπουργικού Συμβουλίου της 6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/
6-2-2015), σύμφωνα με το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14-4-2014).

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. οικ. 214527/15-11-2016 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο-
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή-
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα-
γέννηση, τη δασική έκταση που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, εμβαδού πεντακοσίων τετραγωνικών μέτρων 
(500 τ.μ.) που βρίσκεται στην περιοχή Μαρκόπουλο, Το-
πικής Κοινότητας Μαρκόπουλου, Δημοτικής Ενότητας 
Ελειού Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς, όπως 
προσδιορίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1 : 5.000 και αριθμ. 645/1 με διαγράμμιση και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Επαρχιακό δρόμο
Δυτικά: δασωμένη έκταση
Βόρεια: Επαρχιακό δρόμο
Νότια: Επαρχιακό δρόμο
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄ 98/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 28 Νοεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4963Τεύχος Δ’ 443/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4964 Τεύχος Δ’ 443/30.12.2016

Αριθμ. 249440 (4)

Ανάκληση απόφασης Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας Ιονίου με 
αριθμ. 114409/23322/20-1-2012 «Περί επανα-
καθορισμού ορίων Αιγιαλού - Παραλίας και πα-
λαιού αιγιαλού στην παραλιακή περιοχή Σχίνων, 
Δήμου Ζαχάρως Ηλείας».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2- Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3- Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4- Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

5- Το π.δ. 139/2010(ΦΕΚ Α΄/232/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

6- Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001), οι διατάξεις του ν. 3978/2011, 
άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ 160/Α΄/8-8-2014), του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 
και του άρθρου 62 του ν. 4403/2016.

7- Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄/
29-8-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 
Κτηματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 
Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

8- Tην πράξη 4 της 6-2-2015 (ΦΕΚ Α΄/24/6-2-2015) 
«Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.».

9- Τις διατάξεις του ν. 4257/2014 αρ. 56 «Επείγουσες 
ρυθμίσεις Αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών».

10- Την από 4-6-2007 αίτηση του Νικόλαου Αλεξαν-
δρόπουλου προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Ηλείας για 
τον επανακαθορισμό οριογραμμής αιγιαλού στην περιο-
χή του Δ.Δ. Σχίνων και Κακοβάτου του Δήμου Ζαχάρως.

11- Τα τοπογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα που 
συνέταξε η Γ.Υ.Σ. βάση των εντολών α) 432/236/31-1-1984 
του Υπουργείου Οικονομικών και β) Φ. 170/12/359119/
7-6-1984 του Γ.Ε.Σ. σε κλίμακα 1:1000 σε τέσσερις πι-

νακίδες τα οποία ελέχθησαν και θεωρήθηκαν για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης από την Κ. Σακελλαρίου Π.Ε. 
Μηχανικών, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ηλείας τον Μάρτιο του 2008, 
σύμφωνα με το άρθρο 4 του ν. 2971/2001.

12- Την από 9-4-2008 σύγκληση της Επιτροπής για 
τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στη θέση από δ.δ. Σχίνων έως δ.δ. Κα-
κοβάτου στην παραλιακή περιοχή του δ.δ. Σχίνων του 
Δήμου Ζαχάρως.

13- Την απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας Ιονίου με αριθμ. 114409/
23322/20-1-2012 «Περί επανακαθορισμού ορίων αιγι-
αλού - παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην παραλια-
κή περιοχή Σχίνων, Δήμου Ζαχάρως Ηλείας.» (ΦΕΚ 58/
Δ΄/14-2-2012).

14- Την από τον Απρίλιο του 2014 Έκθεση Επιθεώρη-
σης Ελέγχου των Ελεγκτών Επιθεωρητών Δημόσιας Διοί-
κησης για την ανάκληση της α/α με αριθμ. 13 απόφασης 
για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή.

15- Την από 9-11-2015 γνωμοδότηση της Επιτροπής 
Αιγιαλού και Παραλίας στο Ν. Ηλείας.

16- Όλα τα στοιχεία της υπόθεσης συμπεριλαμβανομέ-
νης της αλληλογραφίας μεταξύ των ΣΕΕΔΔ, Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ηλείας (νυν αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας 
Περιουσίας Ηλείας), τμ. Δημόσιας Περιουσίας Δ/νσης 
Οικονομικού Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι., αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την με αριθμ. 114409/23322/20-1-2012 
απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτ. Ελλάδας Ιονίου «Περί επανακαθορισμού ορίων 
Αιγιαλού - Παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην παραλι-
ακή περιοχή Σχίνων, Δήμου Ζαχάρως Ηλείας» (ΦΕΚ 58/
Δ΄/14-2-2012), σύμφωνα με την αριθμ. 169Α/ Απρίλιος 
2014, Έκθεση Επιθεώρησης Ελέγχου του ΣΕΕΔΔ, για τους 
λόγους που αναφέρονται σε αυτή ως προς την παράγρα-
φο που αφορά τις ενέργειες της Υπηρεσίας και σύμφωνα 
με την αριθμ. 9-9-2015 γνωμοδότηση της Επιτροπής αι-
γιαλού και παραλίας στο Ν. Ηλείας.

Με την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβέρνησης, παύει η ισχύς της προαναφερομένης 
απόφασης του Γ.Γ./Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. με αριθμ. 114409/23322/
20-1-2012.

Η Περιφερειακή Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας Πελο-
ποννήσου, Δυτ. Ελλάδας Ιονίου παρακαλείται μετά τη δη-
μοσίευση της παρούσας για τις ενέργειές της αρμοδίως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 22 Δεκεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004433012160008*


